お客様各位

2022年9月9日

敬具

項目 内容

祝日取引の対象商品 大阪取引所（OSE）上場商品  

祝日取引の実施日公表

祝日取引の実施日は、毎年２月に翌年１年間の祝日取引実施日（予定）が公表され、６月及

び１２月の各月において翌年の上半期・下半期の祝日取引実施日（確定）が公表されます。

公表は日本取引所グループのホームページで確認できます。

取引日及び取引時間

祝日取引の取引日については、祝日取引実施日直前の平日に開始するナイト・セッション

（祝日前営業日）及び祝日取引実施日直後の平日（祝日翌営業日）のデイ・セッションと同

一の取引日として扱います。

祝日取引における取引時間は、平日の取引時間と同様です。

※祝日取引は、日中立会終了後にお取引口座の証拠金計算等は行われません

例：9月23日（金）の祝日取引は、９月22日の夜間取引、9月23日の日中取引、9月23日の夜

間取引及び９月26日の日中取引までが９月26日の営業日扱いとなります。

制限値幅の基準値段
祝日取引における呼値の値幅制限に係る基準値段は、祝日前営業日に開始する夜間立会にお

ける基準値段と同一とし、祝日取引実施中の更新は行われません。

取引一時中断（SCB・サーキット

・ブレーカー)

平日における扱いと同様です。また、祝日前営業日に開始する夜間立会又は祝日取引実施中

にSCB発動に伴い拡大した制限値幅は祝日翌営業日の日中立会に引き継がれます。

即時約定可能値幅（DCB）

発動中断時間

即日約定可能値幅の発動に伴う取引中断時間は、平日（30秒間）の２倍とし、

60秒間となる予定です。

弊社への入出金及び振替 祝日の入金・出金・口座間の振替処理は行いません。

証拠金不足のご対応について

祝日前営業日に発生した証拠金不足のご対応は、翌平日営業日の正午までにご入金くださ

い。翌平日営業日の正午までにご入金が確認できない場合は、規定に則り弊社にてお客様が

お持ちの全建玉を強制決済させていただきます。

祝日取引の弊社手数料 平日取引と同額といたします。

祝日取引日のお問い合わせ先 弊社営業担当者までお問い合わせください。

年内の祝日取引実施予定日

2022年  9月23日（金）秋分の日

2022年10月10日（月）スポーツの日

2022年11月  3日（木）文化の日

2022年11月23日（金）勤労感謝の日

ご不明な点がございましたら営業担当者または業務部までお問い合わせください。

本社業務部 03-6778-8700（平日9：00～17：00）

以上

日経２２５先物取引・商品関連市場デリバティブ取引（CX）の祝日取引開始について

  拝啓 残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

  さて、大阪取引所（OSE）では、投資者の利便性の更なる向上を目指し、2022年9月23日（金・秋分の日）より祝日取引を開始

する予定です。これにより、日経225先物取引や商品関連市場デリバティブ取引を祝日にも取引できるようになります。弊社におき

ましても祝日取引を開始いたしますのでお知らせいたします。

  日経225先物取引・商品関連市場デリバティブ取引ツール「プレミアONE」をご利用のお客様は、特別な手続きを行わずに祝日

取引をご利用いただけます。平日のサービスと一部異なる点がございますので、ご確認の上、お取引いただきますようお願い申し上

げます。

記